АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022г..                             с.Никулино                                        № 09

Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального лесного  контроля на территории сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

В соответствии с  частью 2 статьи 53 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»

постановляю:

1. Утвердить форму проверочного листа при проведении плановых проверок органом муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области	С.П. Сергиенко

Приложение № 1
к  Постановлению
Никулинского сельсовета
от 18.01.2022г.  № 09

Проверочный лист (список контрольных вопросов)
при проведении плановых проверок органом муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) используется при проведении плановых проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Настоящий проверочный лист утвержден постановлением администрации муниципального образования Никулинский сельсовет Татарского района Новосибирской области № 09 от 18.01.2022г..
3. Предмет плановой проверки  ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) в соответствии с Положением о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, утверждённом  решением одиннадцатой сессии шестого созыва Совета депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 27 сентября 2021г.№ 49
4. Муниципальный лесной контроль на территории сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
осуществляется администрацией муниципального образования Никулинский сельсовет Татарского района Новосибирской области.
5. Объект муниципального контроля. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя (физического лица), в отношении которого проводится плановая проверка:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
ИНН _______________________________
ОГРН_______________________________
Адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя______________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес юридического лица, его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений, являющиеся контролируемыми лицами.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или
указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
7. Распоряжение о проведении плановой проверки: от___________ №____
8. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

	№ п/п
	Вопросы
	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования
	Варианты ответа

	Примечание

	ДА
	НЕТ
	Неприми
нимо

	1.
	Виды разрешенного использования леса, определяемым в соответствии со статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,Лесной кодекс Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», лесохозяйственного регламента, утвержденного ___________) от _______ 20__ г. № ___,  статья 87 Лесного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений»

	2.
	Требования к возрастам рубок, расчетной лесосеке, срокам использования леса и другим параметрам его разрешенного использования
	Лесной кодекс Российской Федераци,  статья 87 Лесного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений»

	3.
	Требования к ограничениям использования леса в соответствии со статьей 27 Лесного кодекса Российской Федерации
	Лесной кодекс Российской Федерации,  статья 87 Лесного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений»

	4.
	Требования к охране, защите, воспроизводству леса
	Лесной кодекс Российской Федерации
Федеральный закон Об охране окружающей среды.

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист:  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводящего проверку:
  ___________________________                    ____________________________
                                                                                                                               (фамилия, инициалы)
Подпись руководителя, представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя:
_________________                 _________________________________________
(фамилия, имя,  отчество  (при наличии) руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)
___________________________________
[bookmark: _GoBack](дата подписания проверочного листа)